АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

(И_ марта 2023 г. №  /g ^ -o/д

г. Невинномысск

О проведении всероссийских проверочных работ с контролем объективности
результатов в 2023 году

13 соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании письма
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09 февраля
2023 года № 08-20 «Об организации выборочного проведения ВПР с
кошролем объективности результатов», в соответствии с приказом
министерства образования Ставропольского края от 21 февраля 2023 года №
277-ир «О проведении всероссийских проверочных работ с контролем
объективности, результатов в 2023 году» и в целях организованного
проведения всероссийских проверочных работ с контролем объективности
результатов в городе Невинномысске в 2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы с контролем
объективности, результатов (далее -  ВПР с контролем объективности) в МБОУ
гимназии № 10 ЛИК города Невинномысска в следующие сроки:

15 марта 2023 года по русскому языку в 4 классах (первая Часть), 5, 6
классах;

17 марта 2023 года по русскому языку в 4 классах (вторая часть);
21 марта 2023 года по математике в 4, 5, 6 классах.
2. Муниципальному координатору (Северова Ю.Ф., заместитель

директора'МБУ «Центр развития образования):
предоставить в отдел общего образования министерства образования

Ставропольского края в срок до 01 марта 2023 года список специалистов для
включения в состав независимых наблюдателей (по одному человеку для
присутствия в МБОУ гимназия № 10 ЛИК 15 и 21 марта 2023 года);

2

обеспечить передачу в отдел общего образования министерства
образования Ставропольского края скан-копий работ целевой группы
обучающихся для осуществления независимой проверки работ (на
электронных и/или бумажных носителях), а также сопроводительных писем к
ним:.

3. Директору МБОУ гимназия № 10 ЛИК (Калкаев А.А.) обеспечить
проведение ВПР с контролем объективности в соответствии с
инструктивными материалами по проведению ВПР с контролем
объективности результатов, размещенных в личном кабинете образовательной
орг анизации ФИС ОКО.

4. Ответственным должностным лицам, задействованным при
проведении ВПР с контролем объективности, обеспечить
конфиденциальность' контрольно-измерительных материалов на всех этапах
от момента получения материалов до окончания выполнения работ целевой
группы обучающихся.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования администрации города
Невинномысска Е.Н. Попову.

.Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская